
OGGETTO: Concessione contributo 
all’Associazione Tecnici Comunali e 
Comprensoriali del Trentino - Adesione 
anno 2020. 
 
Delibera n. 34 d.d. 11.03.2020   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la lettera d.d. 29.01.2020 
con cui l’Associazione Tecnici Comunali e 
delle Valli del Trentino chiede un contributo 
a sostegno dell’attività che svolge soprattutto 
in materia di organizzazione di seminari su 
argomenti di interesse generale aperti alla 
partecipazione gratuita dei tecnici di tutti gli 
Enti Locali; 

 
Vista l’interessante attività svolta nel 

2019 con l’organizzazione di convegni 
relativi alla vigilanza sull’ attività edilizia, 
sanzioni, sanatorie, procedure di gara e 
aggiornamento sui lavori pubblici; 

 
 
Ritenuto di aderire versando la quota 

richiesta di € 100,00; 
 

Premesso quanto sopra; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 
Presa visione dei pareri espressi ai 

sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 
Accertata la propria competenza, in 

base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi 
in modo palese 
 
 
 

SE TRATA: Dèr fora n contribut a la 
Sociazion Tecnics de Comun e de 
Comprenjorie del Trentin – Adejion an 
2020.  
 
Deliberazion n. 34 dai 11.03.2020   
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 Vardà fora la letra dai 29.01.2020 
con chela che la Sociazion Tecnics de 
Comun e de la Valedes del Trentin domana 
n contribut desche didament per l’atività che 
vegn metuda en esser per endrezèr corsc de 
agiornament en cont de argomenc de 
enteress generèl a chi che pel tor pèrt 
debant i tecnics de duc i Enc Locai;  
 
 Vedù l’atività n muie enteressanta 
metuda a jir del 2019 col endrezèr 
convegnes per meter dant la novitèdes en 
cont de controlèr l lurier de fabrica, la 
sansions e duta la prozedures di lurieres 
publics; 
 
 Cherdù de tor pèrt col paèr la quota 
domanèda de € 100,00;  
 
 Dit chest dantfora;  
 
 Vedù l Statut de Comun;  
 
 Vedù l Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà con 
L.R. dai 3.05.2018 n. 2. 
 
 
 Vedù i pareres dac jù aldò de l’art. 
185 c. 1 del Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà con 
L.R. dai 3.05.2018 n. 2. 
 
 
 
          Zertà la competenza, aldò de l’art. 53 
c. 2 del Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà con L.R.  
dai 3.05.2018 n. 2. 
 
 
 Con duta la stimes a una dates jù 
aldò de la lege,  
 
 
 



DELIBERA 
 

1. Di aderire all’attività dell’Associazione 
Tecnici Comunali e delle Valli del 
Trentino, con sede a Rabbi Frazione San 
Bernardo 57/A, versando un contributo 
per l’anno 2020 di € 100,00. 

 
2. Di impegnare la spesa di cui al punto 1) al 

cap di PEG n. 316 del bilancio di 
previsione in corso, dell’E.F. 2020. 

 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 
L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 

a) Opposizione alla Giunta comunale 
entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice degli 
enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 
 

b) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 
 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 
29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 
 
 

DELIBEREA 
 
1. De tor pèrt a la atività de la Sociazion 

Tecnics de Comun e de la Valedes del 
Trentin, con senta a Rabbi Frazion San 
Bernardo 57/A, col paèr n contribut per 
l’an 2020 de € 100,00.  

 
2. De empegnèr la speisa scrita ite tel pont 

1) al cap. de P.E.G. n. 316 del bilanz de 
previjion en cors, de l’E.F. 2020.  

 
3. Vegn metù al luster che, aldò de l’art. 4 de 
la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d. contra 
chesta deliberazion se pel portèr dant:  
 

a) Oposizion a la Jonta de Comun dant 
che sie fora l temp de sia publicazion 
aldò de l’art. 183, c. 5, del Codesc di 
Enc Locai de la Region Autonoma 
Trentin Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 3.05.2018 n. 2. 
 

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis dal termin 
de la publicazion, aldò de l’art 8 del 
D.P.R. dai 24 11.1971, n. 1199. 
 

c) Recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de 
Trent da portèr dant dant da 60 dis 
dal termin de la publicazion, aldò de 
l’art. 29 del D.Lgs.dai 2.07.2010, n. 
104.    

 
  

 
 


